
Verordening tot wijziging van de Financiële verordening
Loodswezen

9 september 2008

De algemene raad van de Nederlandse
loodsencorporatie,
Gelet op artikel 26 van de Loodsenwet;

Besluit:
De verordening als bedoeld in artikel
26, eerste lid, van de Loodsenwet wordt
als volgt gewijzigd:

Artikel I

A
Artikel 1 onderdeel j komt te luiden:

loodsgeld: de krachtens het Besluit
markttoezicht registerloodsen door de
raad van bestuur van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit vastgestelde
loodsgeldtarieven.

B
Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

Het tweede lid komt te luiden:
De vergoeding wordt toegekend aan

de registerloodsen die vóór 1 april 2004
in het register zijn ingeschreven en

j. 

a. 
2. 

waarvan de inschrijving uiterlijk op
1 juli 2008 is doorgehaald krachtens de
Inschrijvingsverordening registerlood-
sen. De toekenning vindt plaats met
ingang van de datum van doorhaling in
het register krachtens de Inschrijvings-
verordening registerloodsen en wordt
beëindigd per de eerste van de maand
volgend op die waarin de betreffende
registerloods de leeftijd van vijfenzestig
jaar heeft bereikt. Op de vergoeding
wordt in mindering gebracht de uitke-
ring die aan betrokkene is toegekend
krachtens de Algemene Arbeidsonge-
schiktheidswet of de Wet Arbeidsonge-
schiktheidsverzekering Zelfstandigen en
het tijdelijk ouderdomspensioen als
bedoeld in artikel 41 van het Pensioen-
statuut 2004 van de Stichting Beroeps-
pensioenfonds Loodsen, alsmede in het
laatste geval tevens het bedrag gelijk
aan de pensioenpremie die degenen, aan
wie vóór 1 april 2004 de vergoeding is
toegekend, verschuldigd zijn aan de
Stichting Beroepspensioenfonds Lood-
sen.

In het vierde lid wordt ‘artikel 4, zes-
de lid’ vervangen door: artikel 4.

C
Onder vernummering van de artikelen
11 en 12 tot artikelen 10 en 11 vervalt
paragraaf 5 en artikel 10.

D
De bijlage bij de Financiële verordening
Loodswezen, bedoeld in artikel 1,
onderdeel i, van deze verordening zoals
die luidde voor 1 januari 2008 vervalt.

E
Bijlage I onderdeel B wordt als volgt
gewijzigd:

aan het slot van de zin achter ‘B’ ver-
valt ‘exclusief Scheveningen’;

‘III Regio Rotterdam-Rijnmond’
wordt vervangen door: III Regio Rotter-
dam-Rijnmond inclusief Scheveningen’

Na 5. Loodsgebied Rotterdam-
Rijnmond wordt ingevoegd:
5a. Loodsgebied Scheveningen

b. 

a. 

b. 

c. 

 

 
Artikel II
Deze verordening wordt geplaatst in de
Staatscourant en werkt terug tot en met
1 juli 2008 met uitzondering van ARTI-
KEL I onderdeel A dat in werking treedt
met ingang van de datum waarop de
raad van bestuur voor de eerste keer bij
besluit de loodsgeldtarieven heeft vast-
gesteld.
Aldus vastgesteld in de ledenvergade-
ring van de Nederlandse Loodsencorpo-
ratie op 9 september 2008 te Rotterdam.

Toelichting

Vanaf april 2004 is er een kapitaalge-
dekt pensioenstelsel voor registerlood-
sen ingevoerd, waarbij de registerlood-
sen het sinds 1988 werkende functioneel
leeftijdspensioen (FLP) stelsel hebben
geïncorporeerd. Dit betekent dat de rech-
ten van FLP zijn beperkt tot degene die

voor 1 april 2004 zijn ingeschreven en
de bestaande groep van inactieve lood-
sen. Artikel 7 is overeenkomstig aange-
past. Mede als gevolg van de inwerking-
treding van de Wet markttoezicht
registerloodsen is er geen grond meer
voor het voortbestaan van het buffer-
fonds. Derhalve is artikel 10 komen te
vervallen.

Nederlandse Loodsencorporatie

Uit: Staatscourant 3 oktober 2008, nr. 192 / pag. 6 1


